A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa(s) para o fornecimento de alimenta-
ção para a merenda escolar e gás de cozinha, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 25.028,08 (Vinte e Cinco Mil, e 
Vinte e Oito Reais e Oito Centavos), conforme o Orçamento Prévio Máximo. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias: 

2,130 Merenda Escolar ao Educando 

1048   3390 30 00 00 00 Material de Consumo 

0001   3390 30 00 00 00 Material de Consumo